Bavarian Contest Club

BCC
Bernhard Steibl Kelheim, den 20. Juni 1997
DF7RX
Kelheimwinzerstr. 40
93309 Kelheim
Tel. 089/7242379

(Montag - Donnerstag)

Liebe BCC Mitglieder !

BCC Meteorscatter Contest

Auch im letzten Jahr wihrend der Geminiden abgehaltene 7. BCC-MS-Contest war ein iiber-
ragender Erfolg. Es sind insgesamt 62 Logs eingesandt worden und in den Logs tauchten 183
verschiedene Rufzeichen aus 27 Liandern (DL, I, PA, F, G, SM, EA, S5, UA, YU, LZ, OH,
HA, HB9, SP, 9A, UT, LA, OK, ON, Z3, ES, EU, EA&, YO, TK, LY) auf.

die Gewinner sind:

Platz Call QSO Prefixe Summe Preis
1. LY2BIL/p 63 48 9072 ETM9c
2. 9A5Y 60 43 7740 3 x GAAS-FET MFG 1302
3. HAIBC 51 43 6407
4. SP20OFW 45 35 4725
5. YU7MS 42 33 4158
6. RUIA 40 30 3510

Jeder Einsender erhielt eine Urkunde und eine mehrseitige Auswertung, die wieder Wolf-
gang, DLSMAE und Alex DL1MAJ zusammengestellt hat.

Ham Radio 1997

Auch heuer wieder, hat eine kleine Gruppe die Einladung von Dieter, DL8OH angenommen,
und bei einem Arbeitsessen (vielen Dank an Petra) die Gestaltung des Messestandes ausgear-
beitet.

Messestand:

Zum erstenmal in unserer Ham Radio Messegeschichte haben wir den einen Standplatz zum
zweitenmal, d.h wir sind am selben Platz wie letztes Jahr, ndmlich Halle 2, Stand 208 (nihe
Eingang Messerestaurant-Riickseite)
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Contestforum des DARC und des BCC
findet am Samstag ab 12.00 MESZ in der Halle 2 Raum B statt
12:00 Uhr DARC mit Lothar, DL3TD
12:45 Uhr BCC  Vortrag iiber WTRC 1996, von DL1IAO
Vortrag iiber WWDX-Contestoperation TK1A, von DK6WL

Treffpunkt der BCC-Mitglieder:
der BCC seine Freunde trifft sich heuer am Freitag und am Samstag

ab 19.00 MESZ

im Saal des

Gasthauses ,,Adler* (bekannt aus den letzten Jahren)
Hauptstr. 57

88048 Ailingen

(Tel. 07541/56081)

CO WWDX Contest 1996

hier die CW-Ergebnisse der BCC Mitglieder:

3v8BB (S/LP) 5.605.848
A71AD (SIV) 6.047.636
DF3CB (M/S) 4.048.275
DF4RD (S/V) 1.086.420
DF4SA (S/20m) 296.604
DF9ZP (S/A) ) 307.007
DJOMH (S/U) 865.725
DKOEE (M/S) 3.639.504
DKONT (M/S) 1.551.872
DK3GI (S/U) 3.644.260
DK3YD (SI? High Power) 802.893
DKSPD (S/40m) 458.830
DK8ZB (S/? High Power) 2.944.800
DL6RAI (M/S) 6.131.468
DL8NBJ (S/A Low Power) 62.370
EA8/DJ10J (S/? Low Power) 778.725
JY8B (M/S) 5.431.459
OE2BZL (S/?7) 915.000
YB1AQS (S/U) 3.628.008

E-Mail Adressen
Hier wieder ein Uberblick iiber die E-Mail Adressen der BCC Mitglieder:

DFILX  Kiriiger Peter 100715.2367@compuserve.com
DF2RG  Jager Gerhard  df2rg@t-online.de

DF3CB  Koch Bernd df3cb@infotechnik.com
DF4RD  Dippel Dieter dippel@rrze.uni-erlangen.de
DF4SA  Paul Conny CP2235@aol.com

DF4TD  Maute Reinhard  df4td@t-online.de

DF6EX  Meier Manfred  df6ex@tir.baynet.de

DF7RX  Steibl Bernhard  df7rx@aol.com

DF9RD  Deutinger  Siegfried df9rd@t-online.de
DGSLAV Hagen Karlheinz kalle@cls.net
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DJOIP
DJOZY
DI3NY
DI3TF
DJICY
DKIRP
DK20Y
DK3GI
DK3QJ
DK3YD
DK4VW
DK6NP
DK6WL
DKS8FD
DKSMZ
DK9IP
DLIHCM
DL1IAO
DLIMAJ
DLI1MFL
DL1MGB
DL2HBX
DL2MDZ
DL2NBU
DL3DXX
DL3ZBA
DL4MEH
DLSMAE
DLSMBY
DLSMEV
DLSMFH
DL5SNAM
DL6FBL
DL6QW
DL6RALI
DL6RDE
DL6RDR
DL7AV
DLSNBJ
DLSOH
HBYDFD
K7SX
N80O
OE2GEN
UA3QLC
YB1AQS

Westerman
Bendl
Schaub
Wessely
Rindfleisch
Bogner
Petersen
Mensch
Georg

Gall
Miiller
Brogl
Heinz
Wilhelm
Urban
Kriegl
Peters

v. Baltz
Noll
Staude
Janflen
Ann
Kiihnberger
Pfann
Kasper
Sinning

Kretzschmar

Schlaffer
Helgert
Konig

Breitsameter

Sauvageot
Och
Reinhold
Biittner
Merscher
Schmieg
Moliére
Miiller
Schuster
Burkhardt
McPhie
Pechorkin
Bischof
Filimonov
Puchstein

Rick
Franta
Klaus
Wolfgang
Sepp
Peter
Manfred
Roland
Schmid
Hans

Ulli

Peter
Helmut
Alexander
Wolfgang
Winfried
Mike
Stefan
Alex
Markus
Christian
Ulrich
Rainer
Peter
Dietmar
Ralf
Andreas
Wolfgang
Ullrich
Rudolf
Dirk
Christoph
Bernd
Sigi
Bernhard
Karl-Heinz
Stefan
Thomas
Ferdinand
Dieter
Michael
David A.
Victor
Gerald
Victor
Jorg
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gowest@msn.com
franta@t-online.de
Klaus.Schaub@metronet.de
wessely@asam.baynet.des
DJ7CY@t-online.de
peter.bogner.am@t-online.de
DK20Y@shindengen1.d.eunet.de
Roland. Mensch@er19.siemens.de
jy9qi@go.com.jo
100564.302@compuserve.com
muellerl @mailer.uni-marburg.de
PBrogl@aol.com
Helmut.Heinz@mn.oen.siemens.de
alexander.wilhelm@gep.ge.com
Wolfgang.Urban@szm.de
dkSip@t-online.de
Michael.Peters@nokia9000.inx.de
DL 11AO@sugarland.ampr.org
NollAlex@aol.com
dlImfl@t-online.de
dllmgb@dillingen.baynet.de
ann@ifn.ing.tu-bs.de
dI2mdz@t-online.de
Peter.Pfann@pn.siemens.de

. kasper@zmd-gmbh.de

d13zba@t-online.de
andreas.kretzschmar@p3.mch1.siemens.net
d15Smae@dl6rai.muc.de
dISmby@t-online.de
DLSMEV@t-online.de
a2c011t@sunmail.lrz.muenchen.de
christoph.sauvageot@erlm.asi.siemens.de
101762,435@compuserve.com
dléqw@t-online.de
ben@dl6rai.muc.de
a0378@freenet.uni-bayreuth.de
SSchmieg-bos-la@t-online.de
Thomas.Moliere@pn.siemens.de
di8nbj@t-online.de
dieter.schuster@nbg.asi.siemens.de
michael@eunet.ch
davida@utw.com
vandv(@iamerica.net
bischof@alpin.or.at
ua3qlc@cbc.voronezh.su
d18wpx@server.indo.net.id



